

98th ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) TO BE HELD THROUGH VC/OAVM

- Shareholders to note that the 98th Annual General Meeting (AGM) of the Bank will be held through video conference (VC)/OAVM on **Friday, August 26, 2022 at 11.30 a.m. IST** in compliance with the General Circulars viz., 02/2022 dated 05.05.2022 and other connected circulars mentioned therein (hereinafter referred to as "MCA Circulars") and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 dated 13.05.2022.
- In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the financial year (FY) 2021-22 will be disseminated to all the shareholders whose email IDs are registered with the Bank's Registrar & Share Transfer Agent (R&TA)/Depository Participant(s). The Notice of the 98th AGM and Annual Report for FY 2021-22 will also be made available on the Bank's website, at www.karnatakabank.com, stock exchange websites (www.bseindia.com/www.nseindia.com) and on the CDLS's website, at https://www.evotingindia.com.
- Shareholders who have not registered their email addresses will also have an opportunity to cast their votes remotely through remote e-voting or through e-voting system during the AGM. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized and physical mode will be provided in the Notice of AGM.
- Shareholders may note that for the FY 2021-22 the Board of Directors has recommended a dividend of Rs. 4 per share and the record date for the purpose of dividend is fixed as **August 19, 2022**. The dividend, once approved by the shareholders, will be paid electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their complete bank account particulars. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants will be sent to their registered addresses. To receive the dividend directly into the bank account and to avoid any delay in receiving the dividend, the shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) or with the R&TA (where shares are held in physical mode).
- Members may note that as per the Income-tax Act, 1961, ("the IT Act") as amended by the Finance Act, 2020, the Bank shall be required to deduct tax at source ("TDS") at the time of payment of dividend. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, members are requested to submit relevant documents, in accordance with the provisions of the IT Act and further details in this connection will be provided in the Notice of AGM.
- Since the 98th AGM notice will be sent to the shareholders on their registered email ids in due course, **we request the Members of the Bank to register their Email-ids & Mobile Numbers immediately in the following manner :**

a. For the shares held in physical form	The aforesaid details shall be registered with Bank's R&TA- Integrated Registry Management Services Pvt. Ltd. at irg@integratedindia.in quoting Folio number.
b. For the shares held in electronic form (i.e. Demat)	The aforesaid details shall be updated with the concerned DP where the Demat account is maintained.

Place : Mangaluru
Date : 27.07.2022

For Karnataka Bank Ltd.
Prasanna Patil
Company Secretary

Aditya Birla Sun Life AMC Ltd.

(A part of Aditya Birla Capital Ltd.)



Aditya Birla Sun Life AMC Limited (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund) Registered Office: One World Center, Tower 1, 17th Floor, Jupiter Mills, Senapati Bapat Marg, Elphinstone Road, Mumbai - 400 013. Tel: 4356 8000. Fax: 4356 8110/8111. CIN: L65991MH1994PLC090811

EXTRACT OF THE UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER JUNE 30, 2022

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended		
	30-June-2022 (Unaudited)	31-March-2022 (Audited)	30-June-2021 (Audited)
Total Revenue from Operations	27,370.19	1,40,852.18	33,624.48
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	14,080.48	89,470.37	20,588.84
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	14,080.48	89,470.37	20,588.84
Net Profit / (Loss) for the period after tax	10,283.81	67,277.18	15,494.34
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	10,510.52	67,540.02	15,645.03
Paid-Up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 5 each)	14,400.00	14,400.00	14,400.00
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	2,16,616.52	2,05,245.57	1,65,815.70
Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations)			
1. Basic:	3.57	23.36	5.38
2. Diluted:	3.56	23.29	5.38

Notes:

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company, at their Meetings held on July 26, 2022.
- The unaudited financial results are available at Company's website viz. <https://mutualfund.adityabirlacapital.com/shareholders/financials> and on the website of BSE Ltd (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India limited (www.nseindia.com).
- Key unaudited standalone financial information is as indicated below:

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended		
	30-June-2022 (Unaudited)	31-March-2022 (Audited)	30-June-2021 (Audited)
Revenue from Operations	26,821.37	1,37,902.93	32,823.25
Profit for the period Before Tax	13,948.42	88,228.28	20,230.79
Profit for the period After Tax	10,151.57	66,036.00	15,136.64
Total Comprehensive income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	10,234.25	66,099.39	15,169.68

- The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the Stock Exchanges websites, www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website <https://mutualfund.adityabirlacapital.com/shareholders/financials>.

For and on behalf of the Board of Directors of Aditya Birla Sun Life AMC Limited

Sd/-
A Balasubramanian
Managing Director & CEO
(DIN:02928193)

Place : Mumbai
Date : July 28, 2022

JAMSHRI REALTY LIMITED
(FORMERLY KNOWN AS THE JAMSHRI RANJITSINGHI SPG & WVG. MILLS CO. LTD.)
CIN: L71111PN1907PLC000258
Regd. Office : Fatechand Damani Nagar, Station Road, Solapur - 413 001.
Tel. No. 91 22 43152400. Website: www.jamshri.in. EMAIL: jammill1907@gmail.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30.06.2022

SR NO.	Particulars	Quarter Ended		
		30.06.2022 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)	30.06.2021 (Unaudited)
1	Total Income from Operations	117.12	104.20	25.39
2	Profit/ (Loss) for the period from continuing operations before Tax and Exceptional items	(103.02)	(138.99)	(95.09)
3	Net Profit/ (Loss) for the period from continuing operations after tax and Exceptional items	(100.42)	(236.61)	(94.17)
4	Profit/ (Loss) for the period from discontinued operations before Tax	(6.99)	(6.92)	(11.16)
5	Net Profit/ (Loss) for the period from discontinued operations after tax	(6.99)	(6.92)	(11.16)
6	Total Comprehensive income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(107.42)	(243.53)	(105.34)
7	Equity Share Capital	698.65	698.65	698.65
8	Earnings Per Share of Rs. 1000/- each	1000/-	1000/-	1000/-
	Continued operations			
	Basic & Diluted Earning Per Share	(143.74)	(338.67)	(134.79)
	Discontinued operations			
	Basic & Diluted Earning Per Share	(10.01)	(9.90)	(15.98)

NOTES:

- The above unaudited financial results has been reviewed by the Audit Committee approved by the Board of Directors at its meeting held on July 26, 2022.
- The above results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (INDAS) as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and other relevant provisions of the Act.
- The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the quarter ended 30 June 2022 filed with BSE. The full format is available on the website of BSE www.bseindia.com and on the Company's website at www.jamshri.in.

For JAMSHRI REALTY LIMITED
Sd/-
RAJESH DAMANI
J.T. MANAGING DIRECTOR

PLACE : MUMBAI
DATE : 28th July 2022

kotak
Kotak Mahindra Bank Limited
CIN - L65110MH1985PLC038137
Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kuria Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051
Tel: +91-22-61660001, Fax: +91-22-6713 2403
Website: www.kotak.com, E-mail: KotakBank.Secretarial@kotak.com

NOTICE TO THE MEMBERS OF THIRTY-SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

The **Thirty-Seventh Annual General Meeting ("AGM")** of the Members of Kotak Mahindra Bank Limited ("Bank") will be held on **Saturday, 27th August, 2022 at 10:00 a.m. Indian Standard Time ("IST")** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder read with relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, to transact the business set out in the Notice calling the AGM.

The Bank has availed services of National Securities Depository Limited ("NSDL"), to provide the VC facility for conduct of the AGM. Members may access the AGM by following the steps mentioned for Access to NSDL e-Voting system in the Notice calling the AGM. After successful login, Members will be able to see "VC/OAVM" link placed under 'Join Meeting' menu against the Bank's name in Shareholder/Member login of NSDL's website www.evoting.nsdl.com. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the relevant circulars, the notice of AGM and the Integrated Annual Report 2021-22, comprising the standalone and consolidated audited financial statements for the financial year ended 31st March, 2022, along with Directors' Report and Auditors' Report and other documents required to be annexed thereto, have been sent on 27th July, 2022 to the Members of the Bank whose email address is registered with the Bank / its Registrar and Transfer Agent / Depository Participants ("DP") (in case of demat holding). The aforesaid documents are also available on the Bank's website www.kotak.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

The documents referred to in the Notice of the AGM are available for inspection through electronic mode, without any fee, by the Members, from the date of circulation of this Notice up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an e-mail to KotakBank.Secretarial@kotak.com

Information and instructions for remote e-voting and e-voting during AGM:

- In accordance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) ("Rules"), the MCA Circulars and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations read with circular of SEBI on e-voting Facility provided by Listed Entities dated 9th December, 2020, Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) and any amendments thereto, the Bank is providing e-voting facility to all its Members to enable them to cast their vote on the matters listed in the Notice, by electronic means, and business will be transacted through such voting ("e-voting"). The Bank has engaged the services of NSDL for providing e-voting facility to its Eligible Members, enabling them to cast their vote electronically, in a secured manner.
- The manner of e-voting / logging in the AGM by (a) individual Members holding equity shares of the Bank in demat mode, (b) Members other than individuals holding equity shares of the Bank in physical mode and (c) Members holding equity shares of the Bank in physical mode and (d) Members who have not registered their e-mail address, is explained in the instructions provided in the Notice of the AGM.
- Members may cast their votes remotely, using the electronic voting system of NSDL during the following period:
 - Commencement of remote e-voting: **Tuesday, 23rd August, 2022 (from 9:00 a.m. IST)**
 - End of remote e-voting: **Friday, 26th August, 2022 (till 5:00 p.m. IST)**
- The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.
- The facility for e-voting shall also be made available to those Members, who will be present in the AGM through VC / OAVM facility and have not cast their vote through remote e-voting.
- Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- Only a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-Off Date i.e. Saturday, 20th August, 2022, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- Voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Bank as on the Cut-off Date, subject to applicable laws, including the Banking Regulation Act, 1949.
- In case of joint holders attending the AGM, only such joint holder who is higher in the order of names will be entitled to vote, provided the votes are not already cast by remote e-voting. Every Folio / Client ID will have only one login-id irrespective of the number of joint holders.
- Any person who acquires shares and becomes a member of the Bank after the notice is sent through e-mail, may obtain the user ID and password for e-voting by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if such person is already registered with NSDL for remote e-voting, then such person may use the existing user ID and password for casting vote.
- If any member has forgotten the user ID and/or password, the same can be reset by using "Forgot User Details/Password" or "Physical User Reset Password" option available on www.evoting.nsdl.com or call on toll free no. 1800 1020 990 / 1800 22 44 30.

In case of any query / grievances related to the facility of remote e-voting / voting by electronic means or if members need any assistance before or during the AGM, such Member may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") for Members and e-voting user manual for Members available in the download section of www.evoting.nsdl.com or call on the toll free number: 1800 1020 990 / 1800 22 44 30, or send a request to Mr. Amit Vishal, Assistant Vice President - NSDL at, Amiv@nsdl.co.in / Ms. Pallavi Mahatre, Senior Manager - NSDL at pallavid@nsdl.co.in or at NSDL's e-voting e-mail id at evoting@nsdl.co.in or visit NSDL's office at 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013.

PROCEDURE FOR (I) REGISTRATION OF E-MAIL ADDRESS FOR OBTAINING THE NOTICE OF AGM, INTEGRATED ANNUAL REPORT 2021-22 AND THE USER ID / PASSWORD FOR E-VOTING/ATTENDING AGM AND (II) UPDATION OF BANK ACCOUNT MANDATE FOR RECEIPT OF DIVIDEND IS, AS BELOW:

Type of Holding	Procedure
Physical Holding	For registration of e-mail address and / or updation of Bank Account details, please send a written request in Form ISR-1 (available at https://www.kotak.com/investor-relations/investor-information/investor-info.html) to the Registrar and Transfer Agent of the Bank i.e. Kfin Technologies Private Limited (Unit: Kotak Mahindra Bank Limited) at Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, along with details of Folio Number, name of the member, copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested copy of PAN card), Aadhaar (self-attested copy of Aadhaar card). Additionally, please provide a self-attested copy of the cancelled cheque leaf bearing the name of the first holder / bank statement duly attested by the bank manager (along with the details of 9-digit MICR Code Number and 11-digit IFSC), for updating bank account details.
Demat Holding	Please contact your Depository Participant ("DP") and register your e-mail address and Bank Account details in your demat account, as per the process advised / forms made available by your DP.

For KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED
Sd/-
Avan Doomasia
Company Secretary
(FCS 3430)

Mumbai, 27th July, 2022

Educomp
EDUCOMP SOLUTIONS LIMITED
CIN: L74999DL1994PLC061353
Regd. Office: 1211, Padma Tower I-5, Rajendra Place, New Delhi 110008
Tel: 91-11-2575 5920 Fax: 91-11-25756775
E-mail: investor.services@educomp.com, Website: www.educomp.com

25TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING

NOTICE is hereby given that the 25th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Educomp Solutions Limited ("the Company") for financial year 2018-19 will be held on **Thursday, August 25, 2022 at 11:30 AM** through Video Conference facility (VC)/Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020, 20/2020 dated April 13, 2020 and 02/2022 dated May 05, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular") and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made there under.

The Annual Report of the Company for the financial year 2018-19 along with Notice convening the AGM will be sent in due course only through email to all those Members whose email address is registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent ("RTA")/Depository Participants ("DP"), in accordance with the MCA Circulars and SEBI Circular. The aforesaid documents will also be made available at www.educomp.com, stock exchange websites at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

The instruction for attending the meeting through VC/OAVM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote at the AGM through e-voting is provided in the Notice convening the AGM. The Notice also contains the instructions with regard to login credentials for shareholders, holding shares in physical form or in electronic form, who have not registered their email address either with the Company or their respective DP. Members participating through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of quorum u/s 103 of the Companies Act, 2013.

Members holding shares in physical form and who have not registered their email ids/bank account details, are requested to visit <https://web.linkintime.co.in/KYC/index.html>, portal of Link Intime India Pvt. Ltd., Registrar & Share Transfer Agent of the Company and register their email ids and other details, in order to receive a copy of AGM Notice, Annual Report and login details for remote voting/e-voting, through email and those holding shares in demat form are requested to contact their respective Depository Participant (DP), for the aforesaid purpose and follow the process advised by DP. In case of any query you may write to Investor Services at investor.services@educomp.com or birendra.singh@linkintime.co.in.

For Educomp Solutions Limited (Under CIRP)
Sd/-
Mahender Khandelwal
Resolution Professional
Taken on record
Date : July 27, 2022
Place : New Delhi
IBBI Reg. No IBBI/IPA-001/IP-P00033/2016-17/10086

CREAMLINE DAIRY PRODUCTS LIMITED
CIN: U15201TG1986PLC006912
Registered Office : G-3-1238/B/21, Asil Ave, Raj Bhawan Rd, Somajiguda, Hyderabad, Telangana 500082. Website : www.creamlinedairy.com. Ph: +91-40-23412323
Fax : +91-40-23233353 Email: jersey@godrejdpcl.com

[Regulation 33 and Regulation 52 (B), read with Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (LODR Regulations)]
EXTRACT OF STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 JUNE 2022

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		
		June 30, 2022 (Unaudited)	June 30, 2021 (Unaudited)	March 31, 2022 (Audited)
1	Total Income from Operations	39,343.22	26,653.11	117,500.13
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)#	(1,276.20)	(1,121.02)	(3,234.53)
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax, (after Exceptional and/or Extraordinary items)#	(1,276.20)	(1,121.02)	(4,962.86)
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax, (after Exceptional and/or Extraordinary items)#	(910.55)	(847.01)	(3,665.61)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(930.20)	(871.17)	(3,687.52)
6	Paid up Equity Share Capital	1,132.47	1,132.47	1,132.47
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	13,041.28	17,467.30	13,971.48
8	Securities Premium Account	5,720.20	5,720.20	5,720.20
9	Net worth	14,173.75	18,599.77	15,103.95
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt*	17,795.50	9,203.13	20,556.05
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-
12	Debt Equity Ratio	1.26	0.49	1.36
13	Earnings Per Share (Face Value of Rs.10/- per share) (for continuing and discontinued operations)			
	1. Basic:	(8.04)	(7.48)	(32.37)
	2. Diluted:	(8.04)	(7.48)	(32.37)
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-
15	Debture Redemption Reserve	-	-	-
16	Debt Service Coverage Ratio	0.22	(0.08)	0.13
17	Interest Service Coverage Ratio	(3.94)	(15.70)	(5.64)

Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind Accounting Standards and applicable Rules there under, whichever is applicable.
* Represents total outstanding debt (Long Term & Short Term) as on the respective dates

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of the Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30 June, 2022 filed with the Stock Exchange(s) under Regulation 33 and Regulation 52(4) of the Companies and Exchange Board of India (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30 June, 2022 are available on the website of the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com). The same is also made available on the website of the Company (www.creamlinedairy.com).
- For the other line items referred in regulation 52(4) of the LODR Regulations, pertinent disclosures have been made to the National Stock Exchange of India Limited and can be accessed on their website (www.nseindia.com).
- The above Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its Meeting held on Wednesday, 27 July 2022. The Financial Results have been subjected to audit by the Statutory Auditors of the Company and the auditors have expressed unmodified opinion.

By order of the Board of Directors of Creamline Dairy Products Limited
Sd/-
K. Bhasker Reddy
Managing Director - DIN - 00014291

Place : Hyderabad
Date : 27 July 2022

JHS Svendgaard Laboratories Limited
Corporate Identity Number: L74110HP2004PLC027558
Regd. Office: Trilokpur Road, Kheri Kala - Amb, Tehsil - Nahan
Distt: Sirmour, Himachal Pradesh
Ph. No.: 011-29949675 and Fax No. 01702-238830
Website: www.svendgaard.com • email: enquiry@svendgaard.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of section 108 and 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, SEBI (LODR) Regulations, 2015, SS-2 issued by the (CSI) if any, including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, JHS Svendgaard Laboratories Limited is seeking approval from its Members via passing of Resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated July 27, 2022 by way of electronic voting ("e-voting/remote-e-voting") only.

In terms of relevant provisions of the Act and in accordance with the guidelines issued by the by the Ministry of Corporate Affairs, the process of sending Postal Ballot Notice along with the instructions regarding remote e-voting through email to all those Members, whose email address is registered with the Company or with the Depositories/Depository Participants or Ms Alankit Assignment Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("R&TA") and whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on July 27, 2022 ("Cut-off Date"), has completed on June 27, 2022. A person who is not a member on the cut-off date should accordingly treat the Postal Ballot Notice as for information purposes only.

सोलापूर तरुण भारत, सोलापूर, (महाराष्ट्र) येथून प्रकाशित केले.
आवृत्ती सातरा, सभाजिनगर, धाराशिव, लातूर, नॉर्दंड,
परभणी, हिंगोली, जालना व बीड (महाराष्ट्र) येथून प्रकाशित केले.
गुरुवार, २८ जुलै २०२२

क्राईम डायरी...

काठीने मारहाण; तिधा जणांवर गुन्हा

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

शिवाय दिल्याच्या कारणावरून महिलेला लाथाबुक्क्यांनी व लाकडी काठीने मारहाण करून जखमी केल्याची घटना दि.२५ जुलै रोजी दुपारी दौड वाजण्याच्या सुमारास यश नगर भाग २ येथे घडली.याप्रकरणी उर्मिला अजित शिंदे (वय-३९,रा.यश नगर भाग २) यांनी फौजदार चावडी पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली आहे.त्यांच्या फिर्यादीवरून मनीषा माने,अनुसया नलावडे,संजय नलावडे (रा.सोलापूर) यांच्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे. घटनेचा पुढील तपास पोलीस नाईक कामती हे करीत आहेत.

टिप्परमधून सहा हजाराची बॅटरी लंपास

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

अज्ञात चोरट्याने टिप्पर (क्रमांक एम.एच.१३.डीक्यू.९९००) हि टिप्पर शेते वस्ती येथे लावली असताना सहा हजार रुपये किमतीची बॅटरी चोरून नेली आहे.ही घटना दि.२३ ते २४ जुलै दरम्यान शेते वस्ती जवळ घडली.याप्रकरणी समर्थ महेश पाटील (वय-२६,ए विंग गोल्डन गेट अपार्टमेंट) यांनी फौजदार चावडी पोलीस ठाण्यात फिर्याद दिली असून,त्यांच्या फिर्यादीवरून अज्ञात चोरट्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे.घटनेचा पुढील तपास पोलीस नाईक मुलाणी हे करीत आहेत.

दारूसाठी पैश्यावरून हाणामारी

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

दारू पिण्यासाठी पेसे मागितल्याच्या कारणावरून रस्त्यावर पडलेल्या फरशीच्या तुकड्याने मारून शिवीगाळ करून जखमी केल्याची घटना दि. २५ जुलै रोजी दुपारी दोन वाजण्याच्या सुमारास गांधीनगर झोपडपट्टी नंबर २ येथे घडली.याप्रकरणी ज्ञानेश्वर गणपती शिवशरण (वय-४२, रा.गांधीनगर झोपडपट्टी नंबर-२) यांनी एमआयडीसी पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली आहे.त्यांच्या फिर्यादीवरून भानुदास पवार (रा. अक्कलकोट रोड) यांच्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे. या घटनेचा पुढील तपास पोलीस नाईक कटके हे करीत आहेत.

आठ लाखांचे पोकलेनचे ब्रेकर चोरीला

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

जुना कारंबा नाका येथील स्मशानभूमीच्या समोर ठेवलेले आठ लाख रुपये किमतीचे पोकलेनचे ब्रेकर अज्ञात चोरट्याने चोरून नेल्याची घटना दि. २३ ते २६ जुलै रोजी घडली. याप्रकरणी गणेश बबन भोसले (वय-३२,रा.पिसेवाडी, वेळापूर) यांनी जोडभावी पेट पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली आहे. घटनेचा पुढील तपास पोसई ताकभाते हे करीत आहेत.

विवाहितेचा छळाबद्दल फौजदारी कारवाई

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

विवाहितेला शारीरिक व मानसिक त्रास देऊन हाताने मारहाण करून ती वेडी आहे असे म्हणत छळ केल्याप्रकरणी पतीसह पाच जणांविरुद्ध विजापूर नाका पोलीस ठाण्यात गुन्हा दाखल करण्यात आला आहे.याप्रकरणी आकांक्षा अतीश ओहोळ (वय-२४,रा.गोदुताई फरुळेकर) यांनी विजापूर नाका पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली आहे. घटनेचा पुढील तपास पोलीस नाईक सोनार हे करीत आहेत.

वाहन चालकाविरुद्ध गुन्हा

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

मृत्यूस कारणीभूत ठरल्याप्रमाणे चार चाकी वाहनाच्या चालकाविरुद्ध सलगर वस्ती पोलीस ठाण्यात गुन्हा दाखल करण्यात आला आहे. हि घटना दि.२१ जुलै रोजी दुपारी साडेबारा वाजण्याच्या सुमारास हीरज फाटा इंडियन ऑइल पेट्रोल पंपा समोर घडली.याप्रकरणी सीमा पंढरीनाथ सजें (वय-२८,रा.मसरे वस्ती) यांनी सलगर वस्ती पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली आहे.त्यांच्या फिर्यादीवरून चारचाकी वाहन क्रमांक एम.एच.१३.डीक्यू.१६२० यांच्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे. घटनेचा पुढील तपास पोह उपासे हे करीत आहेत.

नजर चुकीने 'टू फोर डी' औषध पिलेल्या त्या मुलीचा अखेर मृत्यू

मंगळवेढा, दि. २७ जुलै -

तामदडी येथे एका १७ वर्षीय शाळकरी मुलीने नजरचुकीने घरात ठेवलेले पिकावर मारण्यात येणारे टू फोर डी विषारी औषध प्राशन केल्याने तीचा उपचारादरम्यान मृत्यू झाला आहे.संगीता महासिध्द पुजारी असे त्या मयत मुलीचे नाव असून या घटनेची नोंद पोलिसात झाली आहे. पोलिस सुत्रांनी दिलेली माहिती अशी,यातील मयत संगीता पुजारी हिने दि.२५ रोजी दुपारी १२.०० च्या दरम्यान घरात ठेवलेले टू फोर डी हे विषारी औषध प्राशन केले होते. तीला उपचारासाठी मंगळवेढा येथील महिला हॉस्पिटलमध्ये दाखल करण्यात आले.मात्र उपचार सुरु असताना ती मयत झाली असल्याची खबर ज्ञानेश्वर पुजारी यांनी पोलिसात दिल्यानंतर या घटनेची नोंद पोलिसात झाली आहे. याचा अधिक तपास पोलिस करीत आहेत.

दुकाने फोडणाऱ्या टोळीतील तिघांना अटक

१२ लाखांचा मुद्देमाल जप्त

तथा वृत्तसेवा,

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

ग्रामीण परिसरात कृषीसेवा केंद्र आणि मोटर वाईडिंगची दुकाने फोडून तांब्याचे तारा चोरणाऱ्या टोळीचा पर्दाफाश स्थानिक गुन्हे शाखेच्या पोलिसांनी केला. त्यापैकी तिघांना अटक करून तांब्याच्या तारा,एक दुचाकी आणि गुन्हात वापरलेली बोलोरो जीप असा एकूण १२ लाख २७ हजाराचा माल जप्त करण्यात पोलिसांना यश आले आहे.११ जून रोजी साई



कृषीसेवा केंद्र (शेलगांव वांगी ता.करमाळा) या दुकानाचे शटर उचकटून चोरट्यांनी सबमशिविल मोटारीचे ४ कॉपर केबल बन्डल, लॅपटॉप, लहान कॉपर बन्डल, २ मोबाईल असा १ लाख ६ हजाराचा माल पळविला होता. राहुल तुकाराम यादव (रा.वांगी ता. करमाळा) यांनी यासंदर्भात करमाळा पोलिसात फिर्याद दिली

होती.याशिवाय काही महिन्यांपसून नातेपुते, करमाळा, टेंभूर्णी, पंढरपूर, सांगोला, वेळापूर, कुईवाडी, म होळ आदी पोलीस ठाणेचे हद्दीमध्ये मोटार वाईडिंगच्या दुकानांचे शटर उचकटून कॉपर वायर व मोटार चोरीचे गुन्हे घडले होते. या गुन्ह्याचा तपास स्थानिक गुन्हे शाखेच्या पोलिसांकडे सोपविण्यात आला होता.त्याप्रम

णे पोलिसांनी तपास केला असता चोरी करणारी टोळी माळशिरस तालुका परिसरातील असल्याचे निष्पन्न झाले.त्याप्रमाणे पोलिसांनी अमोल शंकर पवार (वय २२ रा. सवतगव्हाण) दिगंबर रामहरी माने (वय ३२) शशिकांत रोहिदास पवार (वय २३ दोधे रा.अकलूज) या तिघांना अटक केली. आणि चोरीचा माल जप्त केला.या गुन्ह्याच्या टोळीतील विजय उर्फ विजू काळे (रा. म्हाळुंग), गोपी विजय चव्हाण, दत्त श्यामा चव्हाण आणि सुरेश राजू चव्हाण (तिघे रा. सवतगव्हाण) हे फरार असल्याचे निष्पन्न झाले.या सर्वांनी मिळून ११ ठिकाणी चोरी केल्याचे तपासात उघड झाले.

६ पोलीस कर्मचारी कार्यमुक्त

तथा वृत्तसेवा,

मंगळवेढा, दि. २७ जुलै -

मंगळवेढा पोलीस ठाणेकडील प्रशासकीय कर्मचाऱ्यांच्या झालेल्या बदल्यातील ६ पोलीस कर्मचाऱ्यांना नुकतेच कार्यमुक्त करण्यात आले असल्याचे पोलीस सुत्रांकडून सांगण्यात आले.दरम्यान,अन्य ठिकाणाहून मंगळवेढ्याकडे येणारे पोलीस कर्मचारी अदयापही प्रतिक्षेतच आहेत.

पोलीस अधिक्षक कार्यालय ग्रामीण यांच्याकडून प्रशासकीय बदल्या करण्यात आल्या होत्या.म त्र पंढरपूर आषाढी वारी असल्याने या कर्मचाऱ्यांना कार्यमुक्त करण्यात आले नव्हते. सद्या बंदोबस्ताचा ताण कमी झाल्यामुळे मंगळवेढा पोलीस ठाण्याकडील पोलीस

हवालदार विक्रम वाघमारे,पोलिस शिपाई बालाजी गायकवाड,रमेश सुर्यवंशी,सचिन दरदरे,महिला पोलिस शिपाई शोभा कदम,प्रियांका सुर्यवंशी या सहा पोलीस कर्मचाऱ्यांना कार्यमुक्त करण्यात आले आहे.या पोलीस ठाण्यातील ११ कर्मचाऱ्यांच्या प्रशासकिय बदल्या झाल्या होत्या. तर अन्य ठिकाणाहून मंगळवेढ्याला १२ पोलीस कर्मचारी अदयापही येण्याच्या प्रतिक्षेत आहेत. पोलीस कर्मचाऱ्यांच्या प्रशासकीय बदल्या पोलीस अधिक्षकांनी केल्यानंतर आता विनंती बदल्याच्या प्रतिक्षेत पोलीस कर्मचारी असून तात्काळ याची दखल घेवून पोलीस अधिक्षकांनी त्यांना न्याय द्यावा अशी मागणी कर्मचारी वगातून होत आहे.

फुटकळ कारवायांवर वसतिगृहातील २७ मुलींना विषबाधा आयुक्तालयाचा भर

सार्वजनिक रस्त्यांवरील हातगाडी चालकांवर कारवाई

तथा वृत्तसेवा,

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

सार्वजनिक रस्त्यावरील चहा विक्री करणाऱ्या हातगाडी चालकाविरुद्ध सदर बाजार पोलीस ठाण्यात गुन्हा दाखल करण्यात आला आहे. शहरात अतिक्रमण, अवैध व्यवसाय तेजीत असून त्यावरील कारवाई जेमतेम होते, असा नित्यअनुभव आहे.

अवैध पार्किंग गवाबत केवळ वाहन उचलून दंडात्मक कारवाईकडे वाहतूक शाखेचा भर आहे. शिवाय वाहन उचलण्याची ठिकाणे आणि वार, वेळ ठरलेली आहे. केवळ महसूल वाढवणे केंद्रीत कामामुळे वाहतुकीची कोंडी होते, शिवाय त्यामध्ये अतिक्रमणाची भर पडलेली आहे. पूर्वीचे तत्कालिन पोलीस आयुक्त हरीष बैजल यांचाच किता नवीन आयुक्त गिरवत आहेत. रस्त्यावर विक्री करणारे विक्रेते यांच्यावर होणारी कारवाई म्हणजे फक्त प्रेसनोट काढण्याइतपतच आहे. अवैध व्यवसायायारोबच

मटकाही फोफावला आहे. दरम्यान पोलीस आयुक्तालयाकडून पोलीस शिपाई महू महादेव खिराजदार यांनी फिर्याद दाखल केली असून,त्यांच्या फिर्यादीवरून दत्तात्रय दन्याप्पा कासे (वय-६०,रा. विजयालक्ष्मी झोपडपट्टी) यांच्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे.तसेच दुसरी घटना ही लोकमंगल ज्वेलर्स पश्चिम मंगळवार पेठ येथे घडली. पोलीस नाईक शितल अशोक शिवशरण यांनी जोडभावी पेट पोलीस ठाण्यात फिर्याद दाखल केली असून,त्यांच्या फिर्यादीवरून गौरीशंकर श्रीशील खेड (वय-३८,रा. मराठा वस्ती याच्याविरुद्ध गुन्हा दाखल झाला आहे. गौरीशंकर खेड हा सार्वजनिक रस्त्याच्या विरुद्ध बाजूला चारचाकी हातगाडीवर डोसा विक्री करीत रस्त्यावर अडथळा निर्माण होईल अशा स्थितीत मिळून आला आहे. घटनेचा पुढील तपास पोलीस करीत आहेत.

वसतिगृहातील २७ मुलींना विषबाधा

तथा वृत्तसेवा,

सोलापूर, दि. २७ जुलै -

सोलापूर शहरातील सिद्धेश्वर महिला पॉलिटेक्निकमध्ये वसतिगृहात राहत असलेल्या तब्बल २७ मुलींना अज्ञात विषबाधा झाल्याची घटना घडली आहे.या मुलींना सिद्धेश्वर मल्टी स्पेशल या खाजगी रुग्णालयात उपचारासाठी दाखल करण्यात आले आहे.

सिद्धेश्वर महिला म हाविद्यालयाच्या विद्यार्थीनी अश्वस्थ होऊन उपचारासाठी दाखल झाल्याने फौजदार चावडी पोलीस ठाण्याचे वरिष्ठ पोलीस अधिकारी कर्मचारी रुग्णालयात चौकशीसाठी आले आहेत. सोलापूर तुळजापूर मार्गावर असलेल्या रुग्णभवानी चौकाजवळ सिद्धेश्वर वूमन्स पॉलिटेक्निक आहे.या महिला महाविद्यालयात शिक्षण घेणाऱ्या विद्यार्थीनी कॉलेज परिसरात असलेल्या वसतिगृहात राहतात.मंगळवारी रात्री विद्यार्थीनी जेवण करून झोपल्या होत्या. दरम्यान मध्यरात्री या विद्यार्थीनीना मळमळू लागले.

त्यामुळे अनेक विद्यार्थीनीना उलटी जुलाब झाले त्या तशाच झोपी गेल्या. बुधवारी सकाळी

सिद्धेश्वर पॉलिटेक्निकमधील बाधित विद्यार्थीनींची प्रकृती स्थिर

येथील श्री सिद्धेश्वर देवस्थान संचलित वुमन्स पॉलिटेक्निक, वुमन्स इंजिनिअरिंग कॉलेज आणि फिजिओथेरेपी कॉलेज येथील चौदा विद्यार्थीनीना अन्न किंवा पाण्यातून बाधा झाल्याने या सर्व विद्यार्थीनींवर इस्पितळात उपचार चालू आहेत. सर्वांची प्रकृती स्थिर असल्याचे सांगण्यात आले. बाधित सर्व चौदा विद्यार्थीनी श्री सिद्धेश्वर गर्ल्स हॉस्पिटल येथे वास्तव्यास होत्या. त्यांना भोजनातून किंवा पाण्यातून प्रादुर्भाव झाल्याने उलट्या आणि जुलाबाचा त्रास सुरु झाला. तेव्हा त्यातील आठ विद्यार्थीनीना एस.टी. स्टॅंडजवळील सिद्धेश्वर हॉस्पिटल येथे आणि सहा विद्यार्थीनीना भवानी पेदेतील समर्थ हॉस्पिटल येथे उपचारासाठी दाखल करण्यात आले आहे. सर्व बाधित विद्यार्थीनींची प्रकृती पूर्ववत होत असल्याचे सांगण्यात आले. या सर्व विद्यार्थीनींवर देवस्थानच्या सर्व शिक्षण संस्थेतील प्रमुख घटक बार्काईने लक्ष ठेवून आहेत आणि त्यांच्यावर योग्य उपचाराची व्यवस्थाही करीत आहेत. त्यांच्या प्रकृतीत लवकरात लवकर सुधारणा होण्यासाठी प्रयत्न करण्यात येत आहेत. सदर विद्यार्थीनी आणि पालक यांना कसलाही अधिक त्रास होऊ नये, यासाठी खबरदारी घेण्यात येत आहे. आपण स्वतः परगावी असल्याने घटनास्थळी समक्ष येऊ शकलो नाही. परंतु परिस्थितीवर सातत्याने लक्ष ठेवून योग्य ते निर्णय घेतले जात असल्याचे श्री सिद्धेश्वर देवस्थान पंच कमिटी आणि शिक्षण संस्थेचे अध्यक्ष धर्मराज काडादी यांनी सांगितले.

चौकशी करून दोषींवर कारवाई करणार

पोलिसांना ही माहिती मिळाल्यानंतर फौजदार चावडी पोलीस ठाण्याचे पोलीस निरीक्षक उदय पाटील इतर अधिकाऱ्यांनी हॉस्पिटलमध्ये भेट देऊन पाहणी केली आहे. सर्व विद्यार्थीनींची विचारपूस केली आहे. या प्रकरणाची सखोल चौकशी करून दोषींवर कारवाई करण्यात येणार असल्याचे पोलीस प्रशासनाकडून सांगण्यात आले.

दिवसभरात उपचारासाठी दाखल- बुधवारी सकाळी नाष्टा केल्यानंतर या विद्यार्थीनीना उलट्या जुलाब होऊ लागले. हॉस्पिटलमधील व्यवस्थापकाने एक-एक करून बुधवारी दिवसभरात २७ विद्यार्थीनीना उपचारासाठी दाखल

केले. वसतिगृहाच्या प्रशासनाने या विद्यार्थीनींना बुधवारी दिवसभरात एसटी स्टॅंड परिसरातील सिद्धेश्वर मल्टी स्पेशालिटी हॉस्पिटलमध्ये उपचारासाठी दाखल करण्यात आले आहे. तसेच हे महाविद्यालय जोडभावी पेट पोलीस ठाण्याच्या

हद्दीत असल्याने जोडभावी पेट पोलीस ठाण्याचे वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक शिवाजी राऊत यांनी या ठिकाणी तात्काळ धाव घेत परिस्थिती पाहणी केली. जोडभावी पेट पोलीस ठाण्याचे अनेक अधिकारी कर्मचारी दोन्ही हॉस्पिटल येथे मुलींच्या प्रकृतीकडे लक्ष ठेवून होते. रात्री अन्न भेसळ प्रतिबंधक कायद्याचे अधिकारी आले त्यांनी याविषयी माहिती घेतली. फूड पॉइझिंगचा प्रकार असल्याने संबंधित मेस चालकावर गुन्हे दाखल होण्याची प्रक्रिया रात्री उशिरापर्यंत सुरु होती.



सोलापूर विद्यापीठाचे श्रेवटच्या वर्षाच्या परिक्षार्थी बुधवारी पेपर सुरुवात झाली. परिक्षार्थी बैठक व्यवस्था नंबर पाहताना. संगमेश्वर महाविद्यालयात टिपलेले छायाचित्र. (छायाचित्र केवल तिवारी)



आषाढातील बुधवारी पूर्व भागात पोशाम्मा मंदिरात नैवेद्यासाठी महिला व पुरुष भाविकांची गर्दी होती. आज आषाढ अमावस्या, शुक्रवारपासून श्रावणमासारंभ होत आहे.

सद्गुरु बजरंगतात्या महाराज ब्रह्मलीन

तथा वृत्तसेवा,

करकंब, दि.२७ जुलै -

करकंब गावाचे भुषण आणि ज्यांनी आपली हयात सिध्दनाथाच्या सेवेत घालवून,करकंब गावात आध्यात्मिक वातावरण निर्माण करणारे सर्व तरुण वर्गामध्ये आध्यात्मिक आवड निर्माण करणारे,संत सावता महाराजांचे निस्सीम भक्त बजरंगतात्या महाराज (वय १००) प्रदीर्घ आजारांमुळे ब्रह्मलीन झाले.करकंब येथे बजरंगतात्या महाराजांनी ४०वर्षांपूर्वी श्री सिध्दनाथाचे दांडी मंदिर स्वतः च्या कल्पनेतून बांधायला सुरुवात केली होती स्वतः दगड वाहून,सर्व शिष्यांना बरोबर घेऊन भव्य सुंदर सिध्दनाथाचे मंदिर उभारले आज ते करकंब नगरीचे भुषण झालेले आहे, सुमारे ३५वर्षांपूर्वी त्यांनी संत सावता महाराज व नामदेव महाराज समाधी सोडल्या निमित्ताने अखंड हरिनाम सप्ताहास सुरुवात केली.आज पर्यंत महाराष्ट्रातील ख्यातनाम कीर्तनकार, प्रवचनकारांनाच्या प्रवचनांचा लाभ

करकंब व पंचक्रोशीतील ग्रामस्थ घेत आहेत,योगायोगाने नामदेव म हाराज समाधी सोडल्या व संत शिंगणापूर कावड सुरु केली, शिंगणापूर येथील देवीची सोहळ्याच्या दरम्यान लीन होणे म्हणजे निश्चित त्यांची सेवा संतचरणी पोहणल्याची खुण आहे. तसेच तात्यांना वृक्षारोपण करण्याची आवडही मनापासून होती १७ एकरात चिंचेच्या झाडांची लागवड करून वृक्षारोपण करून पर्यावरणाचे रक्षण करण्याचे काम त्यांनी केले.आजही सर्व चिंचेची झाडे लाखो रुपयांचे उत्पन्न देत आहेत,मविष्यकाळातील येणाऱ्या अडचणी ओळखून म हत्वपूर्ण नियोजन करण्याची त्यांची हातोटी वाखाणण्याजोगी होती.एखाद काम हाती घेतल्यावर त्याचा शेवट होईपर्यंत ते काम सोडत नव्हते,त्यांनी सिध्दनाथ मंदिरा बरोबर जाधववाडी, करकंब, बाडी, लोकरेवस्ती, हयम ागड, येथे हनुमंतांची मंदिरे स्थापन



केली,त्यांचे बरोबर शंभू महादेवाचे भक्त असणाऱ्या तात्यांनी करकंब ते शिंगणापूर कावड सुरु केली, शिंगणापूर येथील देवीची पडझड झालेली पाहिली आणि लगेच करकंब कर व सर्व शिष्यांच्या माध्यमातून भव्यदिव्य अशी दगडी वेस बांधून पूर्ण केली,तसेच मंदिराच्या परिसरातील वस्तीवरील लोकांना येण्याजोग्यासाठी रस्ते नव्हते त्यांनी व सर्व ग्रामस्थ, शिष्यवर्गाच्या माध्यमातून शेतस्ते तयार केले.

दैवीशक्ती असणारे तात्या आज सर्व भक्तांना सतत संतसेवा करी उपदेश देऊन ब्रह्मलीन झाले, त्यांच्या पश्चात त्यांची पत्नी सुन,नातू सुदाम महाराज यांच्यावर व शिष्यपरिवारावर ह्या मंदिराची जबाबदारी पडली असून त्यांनी लावलेल्या या महाद्यवृक्षाची जोपासना मनोभावे करतीलच असा विश्वास भाविकांमधून व्यक्त होत आहे.

कुंभारी नगरपरिषद

रूपांतरण वादावर सुनावणी

सरपंच निकंबे मांडले मुद्दे, चेंडू आता जिल्हाधिकाऱ्यांच्या कोर्टात

तथा वृत्तसेवा,

सोलापूर, दि.२७ जुलै -

दक्षिण सोलापूर तालुक्यातील कुंभारी ग्राम पंचायतीचे नगरपरिषदेत रूपांतर करण्यासाठी दाखल असलेल्या हरकतींवर जिल्हाधिकारी मिलिंद शंभरकर यांच्याकडे बुधवारी सुनावणी पूर्ण झाली. हरकत घेणाऱ्या सरपंच श्रुती निकंबे यांच्यावतीने वकिलांनी नगरपरिषद स्थापन करण्यासंदर्भातील नियम व कायद्याच्या बाजू जिल्हाधिकाऱ्यांसमोर सादर केल्या.

कुंभारी, गोदुताई विडी घरकूल आणि नियोजित रे नगर यांच्यात संयुक्त नगरपरिषद स्थापन करण्याच्या हालचाली प्रशासनाकडून सुरु आहेत. प्रस्तावित नगरपरिषदेला ग्राम स्थानी तत्कालीन महसूलमंत्री बाळासाहेब थोरात, तत्कालीन विरोधी पक्षनेते व आताचे उपमुख्यमंत्री देवेंद्र फडणवीस, विभागीय आयुक्त सौरभ राव यांची भेट घेऊन कडाडून

विरोध केला होता. यानंतर प्रशासनाने हरकती मागविल्या होत्या. त्यानुसार कुंभारी ग्रामपंचायतीसह इतर नऊ अशा एकूण दहा हरकती प्रशासनाकडे दाखल झाल्या होत्या. मात्र प्रशासनाने यावर सुनावणी न घेताच त्या हरकती राज्याच्या नगरविकास विभागाकडे वर्ग केल्या होत्या. याला कुंभारीच्या सरपंच श्रुती निकंबे यांनी हरकत घेत उच्च न्यायालयात धाव घेतली होती. हरकतींवर सुनावणी न घेताच नगरविकास विभागाकडे पाठवून दिल्याचा आक्षेप त्यांनी उच्च न्यायालयासमोर नोंदविला होता. याची दखल घेत उच्च न्यायालयाने दाखल हरकतींवर सुनावणी घेण्याचे आदेश जिल्हाधिकारी मिलिंद शंभरकर यांना दिले होते. त्यानुसार जिल्हाधिकाऱ्यांनी गेल्या गुक्वारी आणि आज सुनावणी घेतली. यात कुंभारी ग्रामस्थांच्यावतीने अॅड. उमेश मराठे, अॅड. राजशेखर कोरे यांनी काम पाहिले.

जामश्री रिअलटी लिमिटेड				
(पूर्वी हि जामश्री रणजीतसिंघजी विमिंमि अँड व्हिंमि मिसस कंपनी लिमिटेड)				
सीआयडी नं: L17111PN1907PLC000258				
नोंदणीकृत कार्यालय: कलेक्ट्रेट दमोणी नगर, स्टेशन रोड, सोलापूर, महाराष्ट्र - ४३३०००१				
दूरध्वनी ०२१७-२३८०९१४, वेबसाइट www.jamshri.in, ईमेल आदर्श: jamshri1907@gmail.com				
३० जून २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या कालावधी करिता अलेख्यापरिश्चित वित्तीय निकषांचे विवरण (रु. लाख)				
क्र. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही		
		30.06.2022 (अलेख्यापरिश्चित)	31.03.2022 (तिमाहीरिश्चित)	30.06.2021 (अलेख्यापरिश्चित)
1	परिचलनातून एकूण उत्पन्न	117.12	104.20	25.39
2	कर आणि अपवादसक बार्बि पूर्वीच्या अर्बांनंतर परिचलन करिता कालावधीसाठी नक्का (लोट)	(103.02)	(138.99)	(95.09)
3	कर आणि अपवादसक बार्बि परतवा अर्बांनंतर परिचलन करिता कालावधीसाठी निव्वळ नक्का (लोट)	(100.42)	(236.61)	(94.17)
4	कर परतवा खंडित परिचलन करिता कालावधीसाठी निव्वळ नक्का (लोट)	(6.99)	(6.92)	(11.16)
5	कर परतवा खंडित परिचलन करिता कालावधीसाठी निव्वळ नक्का (लोट)	(6.99)	(6.92)	(11.16)
6	कालावधीसाठी एकूण व्यापक उत्पन्न (समावेश) नक्का (लोट) करपरतवा) कालावधीसाठी आणि इतर व्यापक उत्पन्न (कारपरतवा)	(107.42)	(243.53)	(105.34)
7	समभाण भांडवल	698.65	698.65	698.65
8	प्रति समभाण प्राप्ती प्रत्येकी रु. 1000/-	1000/-	1000/-	1000/-
9	प्रति शेअर कर्मा मूल्यपूर्व व सौम्यकृत अर्बांनंतर परिचलन	(143.74)	(338.67)	(134.79)
10	प्रति शेअर कर्मा मूल्यपूर्व व सौम्यकृत खंडित परिचलन	(10.01)	(9.90)	(15.98)

टिप: अ) उच्च अलेख्यापरिश्चित आर्थिक निकषांचा लेखापरिश्चित सतितीने आढावा घेतला आहे. संचालक मंडळाने त्यांच्या जुलै 26, 2022 रोजी केलेल्या आलेख्या सभेचे प्रयत्न मंजुरी दिली आहे. ब) उच्च निव्वळ कंपनीचा (इंडियन अकाउंटिंग स्टॅंडर्ड) नियम, 2015 सुचवित असल्याप्रमाणे आणि अधिनियमाच्या इतर संबंधित तरतुदीसह कायद्याच्या कंपनीचा अधिनियम 2013 च्या कलम 133 च्या अनुषंगाने खंडित व्यापक मंडळाच्या अधिसूचित केलेल्याप्रमाणे इंडियन अकाउंटिंग स्टॅंडर्ड (अलेख्यी पेश) सुचारू तयार करण्यात आलेले आहेत. क) 30 जून 2022 रोजी संपलेल्या आर्थिक निकषांचा बीएसईकडे दाखल केलेल्या सर्विस प्रॉप्रायटी उक्त एक उतार आहे. सौम्य प्रत्येक बीएसईकडे वेबसाइट www.bseindia.com आणि कंपनीची वेबसाइट www.jamshri.in वर उपलब्ध आहे.

जामश्री रिअलटी लिमिटेड सहित
राजेश दामाणी,
संयु